SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

PORTARIA Nº 641/GR, DE 11 DE JULHO DE 2017

O REITOR EM EXERCÍCIO DO INSTITUTO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ, no uso de suas

atribuições legais e estatutárias, considerando o que consta do subitem 14.2 do

Edital nº 11/GR-IFCE/2016,

R  E  S  O  L  V  E:

Art. 1º - Divulgar, nos termos da tabela anexa a esta Portaria, a lotação das vagas

por campus do IFCE, observando o disposto no Edital Nº 11/GR-IFCE/2016.

Art. 2º - As vagas, constantes da tabela de que trata o artigo anterior, são de

provimento imediato e caberá à Pró-reitoria de Gestão de Pessoas do IFCE promover a convocação

dos candidatos classificados, nos termos do Edital Nº 11/GR-IFCE/2016.

Art. 3º - Os cargos que não constam da supracitada tabela são vagas cujo

provimento ocorrerá oportunamente, de acordo com a necessidade institucional, conforme dispõe o

subitem 14.1 do Edital Nº 11/GR-IFCE/2014.

PUBLIQUE-SE,  ANOTE-SE  E            CUMPRA-SE.

GABINETE DO REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ, em 11 de julho de 2017.

Ivam Holanda de Souza

Reitor em exercício

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

Anexo - Portaria nº 641/GR/2017

CARGOS CAMPUS DE LOTAÇÃO VAGAS

Administrador Acopiara, Juazeiro do norte 02

Bibliotecário-Documentalista Acopiara, Crateús (02), Iguatu  04

Fisioterapeuta Fortaleza, Iguatu 02

Médico-Area Psiquiatra Reitoria 01

Nutricionista-Habilitação

Aracati, Baturité, Canindé, Cedro, Limoeiro

do Norte, Tabuleiro do Norte, Tiangua

07

Revisor de textos Reitoria(03) 03

Técnico em Assuntos Educacionais  Itapipoca, Tabuleiro do Norte, Umirim 03

Tecnólogo - Área Gestão Financeira
Acopiara, Boa viagem, Camocim, Crateús,

Jaguaribe, Tabuleiro do Norte

06

Tecnólogo -Área Gestão de Rh Horizonte, Reitoria, Tianguá, Umirim 04

Tecnólogo -Área Telematica Tauá 01

Tecnólogo -Área Turismo Canindé 01

Auxiliar em Administração

Acaraú (02), Camocim (02), Crateús (02),

Guaramiranga, Sobral, Tiangua (02), Ubajara

11

Assistente de Laboratório Canindé, Caucaia, Fortaleza, Ubajara  04

Operador de Máquinas Agrícolas  Umirim 01